
ZAŁĄCZNIK III

POTENCJALNE ZASTOSOWANIE ODPADÓW JAKO PRODUKTÓW, MATERIAŁÓW
LUB SUBSTANCJI WTÓRNYCH

Potencjalne zastosowanie odpadów jako produktów, materiałów lub substancji wtórnych

— wykorzystanie jako nawozu lub polepszacza gleby,

— wykorzystanie jako materiału lub elementu materiału budowlanego,

— wykorzystanie jako gleby.

ZAŁĄCZNIK IV

WŁAŚCIWOŚCI ODPADÓW, KLASYFIKUJĄCE JE JAKO NIEBEZPIECZNE

H1 „Wybuchowe”: substancje i preparaty, które mogą wybuchnąć pod wpływem ognia lub które są
bardziej wrażliwe na wstrząsy lub tarcie niż dwunitrobenzen.

H2 „Utleniające”: substancje i preparaty, które w kontakcie z innymi substancjami, w szczególności z
substancjami łatwopalnymi, wykazują silne reakcje egzotermiczne.

H3-A „Wysoce łatwopalne”:

— substancje i preparaty w stanie ciekłym o temperaturze zapłonu poniżej 21 °C (w tym nadzwy-
czaj łatwopalne ciecze), lub

— substancje i preparaty, które mogą się rozgrzać i następnie zapalić w kontakcie z powietrzem w
temperaturze otoczenia, bez dostarczenia energii, lub

— substancje i preparaty w stanie stałym, które mogą się łatwo zapalić po krótkim kontakcie ze
źródłem zapłonu, które palą się nadal lub tlą po usunięciu źródła zapłonu, lub

— substancje i preparaty gazowe, łatwopalne w powietrzu pod normalnym ciśnieniem, lub

— substancje i preparaty, które w kontakcie z wodą lub wilgotnym powietrzem tworzą wysoce
łatwopalne gazy w niebezpiecznych ilościach.

H3-B „Łatwopalne”: substancje i preparaty w stanie ciekłym o temperaturze zapłonu równej lub wyższej
niż 21 °C i niższej lub równej 55 °C.

H4 „Drażniące”: substancje i preparaty niewykazujące działania żrącego, które w wyniku krótkiego, dłu-
gotrwałego lub powtarzającego się kontaktu ze skórą lub błoną śluzową mogą wywołać stan
zapalny.

H5 „Szkodliwe”: substancje i preparaty, które w przypadku ich wdychania, spożycia lub wniknięcia
przez skórę, mogą powodować ograniczone zagrożenie dla zdrowia.

H6 „Toksyczne”: substancje i preparaty (w tym bardzo toksyczne substancje i preparaty), które w przy-
padku ich wdychania, spożycia lub wniknięcia przez skórę mogą powodować poważne, ostre lub
chroniczne zagrożenie dla zdrowia, a nawet śmierć.
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H7 „Rakotwórcze”: substancje i preparaty, które w przypadku ich wdychania, spożycia lub wniknięcia
przez skórę mogą wywołać raka lub też zwiększyć częstotliwość jego występowania.

H8 „Żrące”: substancje i preparaty, które w zetknięciu z żywymi tkankami mogą spowodować ich
zniszczenie.

H9 „Zakaźne”: substancje zawierające żywe drobnoustroje lub ich toksyny, o których wiadomo lub co
do których istnieją wiarygodne podstawy do przyjęcia, że wywołują choroby u ludzi lub innych
żywych organizmów.

H10 „Działające szkodliwie na rozrodczość”: substancje i preparaty, które w przypadku ich wdychania,
spożycia lub wchłonięcia przez skórę mogą wywołać niedziedziczne wrodzone deformacje lub też
zwiększyć częstotliwość ich występowania.

H11 „Mutagenne”: substancje i preparaty, które w przypadku ich wdychania, spożycia lub wchłonięcia
przez skórę mogą wywołać dziedziczne wady genetyczne lub też zwiększyć częstotliwość ich
występowania.

H12 Substancje i preparaty, które w kontakcie z wodą, powietrzem lub kwasem uwalniają toksyczne lub
wysoce toksyczne gazy.

H13 „Ekotoksyczne”: substancje i preparaty, które stanowią lub mogą stanowić bezpośrednie lub opóźnione zagroże-
nie dla jednego lub więcej elementów środowiska.

H14 Substancje i preparaty, które po zakończeniu procesu unieszkodliwiania mogą w dowolny sposób wydzielić inną
substancję, np. odciek, która posiada którąkolwiek spośród pozostałych cech wymienionych powyżej.

Uwagi

1. Przypisanie właściwości niebezpiecznych „toksyczny” (i „wysoce toksyczny”), „szkodliwy”, „żrący” i
„drażniący” dokonuje się na podstawie kryteriów określonych w załączniku VI część IA i IIB dyrektywy
Rady 67/548/EWG z dnia 27 czerwca 1967 r. w sprawie zbliżenia przepisów ustawodawczych, wykonawczych i
administracyjnych odnoszących się do klasyfikacji, pakowania i etykietowania substancji niebezpiecznych (1).

2. W odniesieniu do przypisania właściwości „rakotwórczych”, „działające szkodliwie na rozrodczość” i
„mutagennych”, uwzględniając najnowsze wyniki badań, dodatkowe kryteria zostały zawarte w przewodniku
do klasyfikacji i etykietowania substancji i preparatów niebezpiecznych, zawartym w części IID załącznika VI
do dyrektywy 67/548/EWG w wersji zmienionej.

Metody badania

Metody, które należy stosować, to metody opisane w załączniku V do dyrektywy 67/548/EWG w jej zmie-
nionej wersji.

(1) Dz.U. 196 z 16.8.1967, str. 1. Dyrektywa ostatnio zmieniona dyrektywą 2006/102/WE (Dz.U. L 363 z 20.12.2006, str.
241).

ZAŁĄCZNIK V

ŚRODKI ZAPOBIEGANIA POWSTAWANIU ODPADÓW

Środki mogące mieć wpływ na warunki ramowe związane z wytwarzaniem odpadów

1. Wykorzystanie środków planowania lub innych instrumentów ekonomicznych mających wpływ na
dostępność i cenę zasobów pierwotnych.

2. Promocja badań i rozwoju w obszarze pozyskiwania czystszych i bardziej oszczędnych produktów i
technologii oraz upowszechnianie i wykorzystywanie wyników takich badań i rozwoju.
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